АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2018 года № 75
О внесении изменений в постановление № 355 от 19.10.2017 «О создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018-2022 годах на территории МО «Важинское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  в целях определения механизма отбора общественных и дворовых территорий многоквартирных домов для включения в программу «Формирование комфортной городской среды», в целях улучшения инфраструктуры  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление № 355 от 19.10.2017 «О создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018-2022 годах на территории МО «Важинское городское поселение»:
1.1. приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 20.03.2018 № 75
(Приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018-2022 годах на территории МО «Важинское городское поселение»
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018-2022 годах на территории МО «Важинское городское поселение» (далее соответственно - комиссия, приоритетный проект) является временно действующим совещательным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области, Уставом Важинского городского поселения, настоящим Положением.
2. Задачи и функции  общественной комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:

а)
осуществление контроля за ходом выполнения и координацией мероприятий муниципальной программы   «Формирование комфортной городской среды»;

б) обеспечение  взаимодействия органов местного самоуправления и населения  по созданию муниципальной программы «Комфортная городская среда».
2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

а)
организует взаимодействие органа местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц при реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» или иных связанных с ним мероприятий;

б)
взаимодействует с органом местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды», в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;
в)
анализирует отчеты Администрации - получателя субсидии из бюджета Ленинградской области о реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»;
г)
рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации муниципальной программы  «Формирования комфортной городской среды», проводит анализ решений, принимаемых в целях реализации мероприятий муниципальной  программы, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации мероприятий муниципальной программы;

д) утверждает с учётом заинтересованных лиц, собственников зданий, сооружений адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве;

е) утверждает дизайн-проекты благоустройства общественных и дворовых территорий;
ж) проводит проверку документов на включение дворовых и общественных территорий в муниципальную программу в соответствии с Порядком предоставления субсидий;

з) обеспечивает доступ к сведениям о работе общественной комиссии и принятых решениях путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

и) осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

3. Организация деятельности  общественной  комиссии
3.1. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии - глава администрации.

3.3. Председатель комиссии:
· руководит деятельностью комиссии;
· председательствует на заседаниях комиссии;

· подписывает протоколы заседаний комиссии;
· выполняет иные функции в рамках своей компетенции, направленные на обеспечение выполнения задач комиссии.

3.4. Заместителем председателя комиссии является заместитель главы администрации.

3.5. При отсутствии на заседании комиссии председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

3.6. Подготовку и организацию проведения заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

3.7. Секретарь комиссии также осуществляет:
· подготовку проектов планов работы и планов
заседаний, проектов повесток заседаний и
материалов к заседаниям комиссии;

· информирование членов комиссии и иных заинтересованных лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания комиссии;
· направление решений комиссии и поручений председателя комиссии заинтересованным лицам;

· оформление протоколов заседаний
комиссии и выписок из них, обеспечивает хранение протоколов заседаний комиссии и иных материалов;

· осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения работы комиссии.

3.8. Члены комиссии:
· участвуют в заседании комиссии;
· выступают по вопросам повестки дня заседания комиссии;
· вносят предложения по рассматриваемым на заседании комиссии вопросам.

3.9. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
3.10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
3.11. Комиссия принимает решения по вопросам повестки заседания путем открытого голосования.
3.12. Решение комиссии считается принятым, если на заседании комиссии присутствовало не менее 2/3 состава комиссии и за него проголосовало более половины членов комиссии от числа принявших участие в заседании. Каждый член комиссии при голосовании имеет один голос. При равенстве числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
3.13. Члены комиссии вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе и приобщается к материалам заседания комиссии.
В ходе подготовки муниципальной программы при комиссии могут создаваться группы для работы с населением в целях принятия решения о перечне работ по благоустройству и уточнению границ дворовых территорий.
Руководство работой каждой группы должен осуществлять член комиссии или депутат. В состав группы могут входить старшие по домам, члены советов домов и собственники жилья.
Для учета мнения заинтересованных лиц при подготовке муниципальной программы группы могут проводить опрос жителей на закреплённых решением комиссии дворовых территориях, который оформляется протоколом или иным письменным документом.
3.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация МО «Важинское городское поселение».
3.15. Деятельность комиссии прекращается после выполнения возложенных на нее задач.
4